
                                                                                                                                          
 

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683 Fax 040 3798969 
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565 – Fax 0403798958 

C.F. 80017410327 
e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 

 

Data e prot. come da segnatura          Trieste 

 
Decreto Pubblicazione graduatoria definitiva per l’individuazione di n. 1 esperto Psicologo per i 

servizi di assistenza alunni e personale a.s. 2022/2023 avviso prot. 6562/U del 12/11/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il D.lgs. n. del 30/03/2001, nello specifico l’art. 7 secondo il quale per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 
conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando 
preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

VISTO il Decreto Internazionale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istituzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’orientamento del lavoro alle 
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  
 per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 
VISTA l’art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 stabilisce, infatti, che “il Fondo per il funzionamento 

delle istituzioni scolastiche di cui all’art. 1, c. 601, L. 27 dicembre 2006, n. 296, è 
incrementato di 20 milioni di euro per l’anno 2022. Il predetto incremento è destinato a 
supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 
attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 
prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”.” 

VISTO l’avviso di selezione prot. 6562/U del 12/11/2022 pubblicato da questa istituzione scolastica; 
VALUTATE le richieste pervenute; 
VISTO il verbale della commissione prot. 7091/E del 16.11.2021; 
PRESO ATTO       dell’errore materiale nello smistamento della posta giunta entro i termini previsti dal bando; 
VISTO la necessita di procedere all’analisi di un’ulteriore domanda arrivata all’Istituto; 
VISTA la necessita di riconvocare la commissione di valutazione prot. n.7113 per il giorno 

06/12/2022 alle ore 19.00 nell’ufficio telematico della Dirigente; 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 7114 del 06/12/2022; 
VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di n. 1 esperto esterno psicologo 

per    servizi di assistenza alunni e personale a.s. 2022/23 prot. 7146 dd. 07/12/2022; 
PRESO ATTO che nessun candidato ha presentato ricorso entro i termini stabiliti 5 (cinque) giorni dalla 

pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
 
 
 
 
 
 
 

TSIS00200T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 21/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro
TSIS00200T - documento firmato digitalmente in originale da SUSANNA TESSARO (prot. 0007428 - 21/12/2022) - copia conforme

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 COGNOME 
NOME 

REQUISITI PER 
L’AMMISSIONE 

POSSESSO 
DEI 
REQUISITI 
MINIMI 

VALUTAZIONE 
DEI TITOLI 

SERVIZI ALTRI 
TITOLI 
VALUTABILI 

TOTALE 
PUNTI 

PRECEDENZA 

1 Pepe 
Donata 

Si Si 10 17,4 2 29,4  

2 Lombardini 
Caterina 

Si Si 10 8 3 21  

3 Di Mauro 
Walter 

Si Si 8 7,5 0 15,5  

4 Cipollaro 
Annunziata 

Si Si 12 0 3 15  

5 Cognini 
Luciana 

Si Si 10 1,5 3 14,5  

6 Santini 
Ingrid 

Si Si 10 0 3 13  

7 Vono 
Rossella 

Si Si 8 0 3 11  

8 De Conti 
Ilaria 

Si Si 10 0 0 10 Minore di 
età 

9 Bettoso 
Adriana 

Si Si 10 0 3 10  

10 Lo Ponte 
Silvia 

Si Si 9 0 0,5 9,5  

11 Barone 
Francesca 

Si Si 8 0 1 9 Minore di 
età 

12 Targa Giulia Si Si 9 0 0 9  

13 Di Pietro 
Carmen 

Si Si 7 0 0 7  

14 Mannarino 
Sara 

No No Non 
Valutabile 

Non 
Valutabile 

Non 
Valutabile 

Non 
Valutabile 

 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di n. 1 esperto esterno psicologo per servizi di 
assistenza Alunni e personale a.s. 2022/2023 che è parte integrante del presente atto; 

 
La pubblicazione del presente Decreto vale come notifica agli interessati. 

 
Di individuare in via definitiva l’esperta PEPE DONATA classificata 1° con 29,4 punti; 
L’ ufficio scrivente procederà, con effetto immediato, alla contrattualizzazione della candidata risultata prima in 
Graduatoria. 

 
Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio, in amministrazione trasparente e sul sito della scuola 
www.nauticogalvani.edu.it 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi della Legge, della data di 
pubblicazione del presente decreto, entro 60gg. al TAR oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 gg. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Dott.ssa Susanna Tessaro 

 

 

TSIS00200T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 21/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Susanna Tessaro
TSIS00200T - documento firmato digitalmente in originale da SUSANNA TESSARO (prot. 0007428 - 21/12/2022) - copia conforme

http://www.nauticogalvani.edu.it/

		2022-12-21T11:45:49+0100
	Susanna TESSARO




